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
insel, z.B. für einen Tagesausflug erreichen kann. Ein Wander- und Radwegnetz abseits der
Hauptverkehrsstraßen lädt zum Genießen der Natur ein. 

Objekt:             Reetdachkate. Bj. ca. 1900. Das Objekt ist nach WEG in 2 Einheiten aufgeteilt. 

Zum Aufruf kommt die südliche Haushälfte Nr. 1, diese ist entkernt und zur Sanierung vorbereitet.
Hier kann der Ersteher eigene Ideen einbringen und diese ggf. selbst umsetzen. Die bisherige
Planung sah 2 WE vor: EG mit Eingang zur Gartenseite und bestehend aus 3 Zimmern, Küche,
Bad und Wintergarten. OG mit separatem Eingang von der straßenseitigen Giebelseite und
bestehend aus 2 Zimmern, Bad und Abstellraum. Die Küche war als offene Wohnküche vorge-
sehen. Mit ersten Ausbauarbeiten wurde begonnen, Heizungs-/Sanitärinstallationen sind zurzeit
nicht vorhanden (ehemals Gasheizung mit Flüssiggastank) - insgesamt sanierungsbedürftiger
Zustand. Das Reetdach befindet sich augenscheinlich in einem ordentlichen Zustand.

Der Einheit ist das Sondernutzungsrecht an dem 867 m² großen südlichen Teil des Grundstücks
sowie der dort befindlichen Doppelgarage und dem Holzlager zugeordnet.

Eine WEG-Verwaltung wurde nicht beauftragt und somit wird auch kein Wohngeld gezahlt,
jeder Eigentümer trägt seine Kosten separat.

Wohn-/Nutzfläche:          EG-WE ca. 97,57 m², DG-WE ca. 83,15 m², insg. ca. 180,72 m² lt.
Flächenaufmaß der Teilungserklärung zzgl. Dachboden und 2 Garagen

Energieausweis:               entfällt, unter-
liegt nicht dem
GEG 

Mindestgebot:         € 120.000,-*

HelgolandBüsum Lagune
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*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

AUKTION 12. Dez. 2024 · Beginn 12.00 Uhr

10.       18225 Ostseebad Kühlungsborn, Leuchtturmstraße 1 a                                                           - vermietet -

Lage:                  Mecklenburg-Vorpommern. Das Ostseebad Kühlungsborn ist der größte Bade- und
Erholungsort an der mecklenburgischen Küste, welcher mit einer wunderbaren Uferpromenade und
Seebrücke sowie herrlich weißen Stränden hervorsticht. Das Ostseebad liegt zwischen Wismar (ca.
45 km) und Rostock (30 km), ca. 14 km vom Heilbad Bad Doberan und ca. 8 km vom Seeheilbad Heili-
gendamm entfernt. Über die L 11/L 12 besteht Anschluss an die B 105 bei Bad Doberan. Die nächst-
gelegenen Anschlussstellen der A 20 befinden sich in Kröpelin und Bad Doberan. Kühlungsborns
Strandpromenade mit rd. 3.150 m ist eine der längsten Deutschlands. Das Objekt liegt in Kühlungs-
born-West, direkt am Campingplatz Kühlungsborn und nur ca. 800 m (rd. 10 min. Fußweg) vom breiten,
ca. 6 km langen Ostseesandstrand entfernt. In der Umgebung befinden sich Ferienwohnungen, Sou-
venirshops, ein kleines Kino, mehrere Restaurants sowie in ca. 150 m ein Supermarkt. Der Bahnhof
der historischen, dampfbetriebenen Bäderbahn Molli, welche Bad Doberan mit Heiligendamm und
dem Ostseebad Kühlungsborn verbindet, ist knapp 1 km entfernt.

Objekt:             Wohnanlage, bestehend aus einem Mehrfamilienhaus mit 13 Eigentumswohnun-
gen (Altbau) sowie 6 Ferienhäusern (Neubau). Baujahr (MFH) um 1933. Die Beheizung erfolgt
über Gas-Zentralheizung. Nach 1999 erfolgten laufende Sanierungs-/Instandhaltungsmaßnah-
men, u.a. am Dach, Fenster, Innentüren, Heizung, Sanitär, Balkonen und den Außenanlagen. Im
Jahr 2024 wurde ein neuer Heizungskessel inkl. Speicher eingebaut. Insgesamt ordentlicher
Zustand des Gemeinschaftseigentums. 

Die Eigentumswohnung Nr. 13 liegt im Souterrain und besteht aus einem Wohn-/Schlafraum,
Küche, Wannenbad, Flur, Abstellkammer und einen beheizbaren, tapezierten Hobby-/Kellerraum
mit Kunstofffenstern. Ordentlicher Zustand mit Abnutzungs-/Gebrauchsspuren. Der Zugang er-
folgt über einen separaten Eingang, der über eine Außentreppe direkt neben dem Hauseingang
Nr. 1 a erschlossen wird. Die Wohnung ist seit Mai 2018 zu Wohnzwecken vermietet. Eine Nutzung
als Ferienwohnung oder auch die Umwandlung in eine Teileigentumseinheit für nichtstörendes
Gewerbe ist zukünftig ebenfalls möglich.
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

Die Gewerbeeinheit 9.1.L1 liegt im Erdgeschoss rechts und besteht aus einem lichtdurchfluteten
großen Verkaufsraum (ca. 58 m²) mit breiten Schaufensterfronten, einer kleinen Teeküche mit
Abstellmöglichkeit und einem WC-Raum. Insgesamt moderner und sofort bezugsfertiger Zustand.
Zur Einheit gehört der Tiefgaragenstellplatz Nr. 9.T.1.

Gewerbefläche:                ca. 65,79 m²
Energieausweis:               V, 84 kWh/(m²a), Nah-/ Fern-

wärme, Bj. 1997, C.
Hausgeld mtl.:                   ca. € 373,- (inkl. ER und

Stellplatz)
Mindestgebot:          € 99.000,-*

Berlin-Heiligensee
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42.      16321 Bernau (bei Berlin), Am Mahlbusen 5                                                                              - bezugsfrei -

Lage:                Brandenburg. Bernau mit rd. 44.200 Einwohnern grenzt unmittelbar nördlich an
Berlin und wird als das Tor zum Naturpark Barnim bezeichnet. Die Stadt ist über den Regional-
und S-Bahnverkehr sowie über die A 11 (AS Bernau-Süd und Bernau-Nord) sehr gut an das Berliner
Stadtzentrum und die Umgebung angebunden und verfügt außerdem über eine sehr gute Infra-
struktur (vielfältige Einkaufsmöglichkeiten, Kitas, Schulen und das Krankenhaus). Die beeindruck-
ende 8 m hohe, historische Stadtmauer aus Feldsteinen und die Wallanlagenzeugen von der
Blütezeit der Stadt. Die Baudenkmäler, Galerien und Museen, das rege Kulturangebot und Klein-
stadtflair und das seenreicheUmland, Bernau hat von allem etwas zu bieten. Das Objekt befindet
sich in ruhiger Wohnlage. Gute Anbindung an den öffentlichen Nahverkehr, der S- und Regional -
bahnhof Bernau ist in ca. 10 Minuten fußläufig zu erreichen und bietet eine direkte Verbindung
ins Berliner Stadtzentrum. Einkaufsmöglichkeiten des täglichen Bedarfs, ein Fitnessstudio, Restau-
rants, Ärzte, Kindergarten und Schulen sind in unmittelbarer Umgebung zu finden. 

Objekt:             Das Mehrfamilienhaus mit 25 Eigentumswohnungen sowie einer Tiefgarage mit
25 Tiefgaragenstellplätzen ist nur wenige Gehminuten vom historischen Stadtzentrum entfernt.
Baujahr ca. 1995. Das Gebäude verfügt über einen Personenaufzug, der alle Geschosse inkl. dem
Keller nebst Tiefgarage erschließt. Die Beheizung erfolgt über Fernwärme. Insgesamt ordentlicher
und sehr gepflegter Zustand des Gemeinschaftseigentums. 

Die Eigentumswohnung Nr. 22 ist eine Maisonettewohnung, die sich über das 3. und 4. Obergeschoss
erstreckt. Die Wohnung besteht aus 2 Zimmern, Küche mit Einbauschränken, Spülmaschine und
Elektroherd, einer Abstellkammer, einem gefliesten Wannenbad mit WC und einem Gäste-WC
sowie 2 Balkone in Süd-West-Ausrichtung. Die Wände sind renoviert, die Zimmer haben Lami-
natfußböden. Das Zimmer im 4. OG hat eine neue Außenjalousie (12/2022). Insgesamt ordentlicher
Zustand mit Modernisierungsbedarf an den Fußböden und in den Bädern. 

Zur Einheit gehört der Kellerraum Nr. 22 (Sondereigentum) sowie das Sondernutzungsrecht an
dem Stellplatz Nr. 22 in der Tiefgarage. 

Wohnfläche:                      ca. 76 m²
Energieausweis:               V, 94 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1995, C. 
Wohngeld mtl.:                 ca. € 354,- (inkl. ER)
Mindestgebot:          € 178.000,-*

3. OG

4. OG

Blick

4. OG3. OG
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43.      16792 Zehdenick OT Ribbeck, Ziegeleiweg 13                                                                           - bezugsfrei -

Lage:                Brandenburg. Die „Havelstadt“ Zehdenick mit rd. 14.000 Einwohnern liegt ca. 
60 km nördlich von Berlin an der Havel, im Naturraum der Zehdenick-Spandauer Havelniederung.
Zehdenick liegt an der B 109 zwischen Löwenberger Land und Templin. Am Bahnhof Zehdenick
fährt der RB 12 Richtung Berlin-Ostkreuz und Templin. Über die Havel-Bundeswasserstraße werden
Elbe und Oder per Schiff erreicht. 

Der OT Ribbeck befindet sich ca. 9,5 km westlich von Zehdenick. In der Umgebung gibt es eine
Vielzahl von Teichen (ehem. Tonstiche) die zum Wandern und Verweilen einladen. Der Ziegeleipark
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
Berlin-Friedrichshagen fährt. Hier besteht S-Bahnanschluss.

Objekt:             Zweifamilienhaus mit Gewerbe (Büro) sowie Garagennebengebäude auf einem
Eckgrundstück. Baujahr ca. 1930. Im Erdgeschoss (ca. 66 m²) befinden sich abgehend von der
Eingangsdiele 2 Zimmer, Küche mit separatem kleinen Essbereich sowie das Wannenbad. Das
Büro ist sowohl über einen separaten Eingang von der Straße aus als auch von innen zugängig.
Das Obergeschoss (ca. 76 m²) verfügt über 3 Zimmer, 1 Küche (ohne Ausstattung) sowie ein Bad
im Rohbauzustand. Das Dachgeschoss (ca. 29 m²) dient als Abstellfläche. Beheizung über Gas-
Zentralheizung, WW über Durchlauferhitzer (Strom). Der Wärme-Contracting-Vertrag (Laufzeit
bis Oktober 2030) ist zu übernehmen. Pauschale inkl. Wartung/Schornsteinfeger ca. 170,- €. 

Teilweise wurden 2019/2020/2021 Modernisierungsarbeiten vorgenommen, u.a. Renovierung
der Wohnbereiche, tlw. Erneuerung der Stromanlage inkl. Stromkasten, Einbau Brennwertkessel,
Erneuerung der Heizkörper im EG u. OG, Sanierung des Bades im EG inkl. neuer Rohre, auch
das vorgesehene Bad im OG verfügt über neue Rohrleitungen. Ordentlicher Unterhaltungszu-
stand mit weiterem Sanierungs-/Modernisierungsbedarf. Das Grundstück verfügt über 2 Zu-
fahrten und zusätzlich über eine Garage im Nebengebäude (Zufahrt über Hermannstraße). Er-
schließung mit Strom, Gas, Telefon, Wasser und Abwasser. 

Grundstücksgröße:          ca. 486 m² 
Wohn-/Nutzfläche:          ca. 171 m² zzgl. Keller und Nebengebäude
Energieausweis:               B, 346,5 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1930, H.
Mindestgebot:          € 275.000,-*

Büro
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51.       15370 Fredersdorf-Vogelsdorf, Altlandsberger Chaussee neben Hausnummer 26        - vertragsfrei -

52.      15306 Seelow, Küstriner Straße 15 durchgehend zum Jungfernsteig                                - leerstehend -

Lage:                Brandenburg. Seelow liegt ca. 18 km östlich von Müncheberg sowie ca. 25 km
nordöstlich von Frankfurt (Oder), am Westrand des Oderbruchs und an der B 1/B 167. In den let-
zten Jahren hat sich das Stadtbild zum Positiven verändert, mehrere öffentliche Gebäude (u. a.
Rathaus/Kirche) wurden restauriert, der historische Stadtkern wiederaufgebaut. Das Objekt
liegt unweit des Stadtzentrums mit allen notwendigen Einkaufsmöglichkeiten/Dienstleistung-
sunternehmen. In der Küstriner Straße befindet sich überw. bereits sanierte Wohnbebauung.
Objekt:             Doppelhaushälfte (links) mit diversen Nebengebäuden. Baujahr geschätzt um
1900. Beheizung über Gaszentralheizung. Im Erdgeschoss befinden sich der Eingangsbereich,
4 Zimmer, Küche sowie ein Wannenbad mit Fenster. Das Ober-/ Dachgeschoss ist mit 1 Zimmer
sowie großem Flur einfachst ausgebaut. Insgesamt umfassend sanierungs- und modernisierungs-
bedürftiger Zustand. Die Nebengebäude (Ausnahme: großes Stallgebäude) sind abrisswürdig.
Das Objekt war bis Oktober 2024 vermietet. 

Grundstücksgröße:          ca. 610 m²
Wohn-/Nutzfläche:          ca. 99 m² zzgl. Nebengebäude
Energieausweis:               V, 162,8 kWh/(m²a), Erdgas E, Bj. 1700, F.
Mindestgebot:          € 9.500,-*

Lage:                Brandenburg. Die Doppelgemeinde Fredersdorf-Vogelsdorf mit rd.
12.800 Einwohnern liegt ca. 10 km östlich der Berliner Stadtgrenze, zwischen Berlin-
Marzahn und Strausberg, innerhalb des Berliner Autobahnrings (A 10). Sie vereint
Wohngebiete, Gewerbegebiete und malerische Naturflächen. In den Wohngebieten
findet man eine Vielzahl von Einfamilien-, Reihen- und auch Mehrfamilienhäusern.
Verschiedene Einkaufsmöglichkeiten, Restaurants, Ärzte, Schulen und Kitas bieten
eine hohe Wohnqualität. Beispielsweise der nahegelegene Stienitzsee ist ein be-
liebtes Ausflugsziel.

Dank der guten Verkehrsanbindung ist Fredersdorf-Vogelsdorf auch für Pendler attraktiv. Die
B 1 verläuft durch die Gemeinde, die A 10 (Berliner Ring, AS Berlin-Hellersdorf) ist in ca. 2 km
erreichbar. S-Bahn-Anschluss Richtung Berlin ist vorhanden.

Das Grundstück befindet sich in fußläufiger Entfernung zum S-Bahnhof. Die Umgebung ist durch
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